
č. VZ: VZ/11600/22/20, N006/22/V00019466  č. sml. objednatele: 115/22 
sp. zn. VZ: MPO 82420/2022  č. sml. poskytovatele:  
č.j. sml.: MPO 90215/2022 
PID: MIPOX03YYO9I 

Stránka 1 z 7 

 

Smlouva o poskytování služeb  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Sídlo:   Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město 

Zastoupená:  Ing. Jan Benátský, ředitel odboru hospodářské správy 

IČ:   47609109 

DIČ:                             CZ47609109, neplátce DPH  

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Bankovní účet:   1525001/0710 

(dále „objednatel“ či „MPO“) 

a 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 3826 

se sídlem:  Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 – Vinohrady 

zastoupená:  Jaroslav Stružka, předseda představenstva a  

Ing. Jan Petružálek, místopředseda představenstva 

IČ:   61057606 

DIČ:   CZ61057606 

Bankovní spojení: KB, Praha 2  

Číslo účtu:  86-8918590207/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

tuto  

smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“) 

______________________________________________________________________ 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat služby objednateli, které spočívají v zajištění 

odvozu a následné likvidaci odpadů v rozsahu, jež je specifikován v Příloze této smlouvy – Stanovení 

nabídkové ceny (dále též „svoz odpadu“) v objektech objednatele, a to v souladu se zákonem č. 

541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a dalšími příslušnými platnými právními 

předpisy, v rozsahu a za podmínek dále specifikovaných v této smlouvě (dále jen „služby“).  

1.2 

Součástí plnění je rovněž vedení evidence odpadů jednotlivých objektů a zpracování ročních hlášení o 

druzích, množství a způsobech nakládání s odpady objednatele ve formátu Integrovaného systému 

plnění ohlašovacích povinností „ISPOP“. Pro tento účel si poskytovatel před zpracováním hlášení 

vyžádá od objednatele roční výkaz likvidace odpadů, zajišťované jinými způsoby (jinými poskytovateli). 

1.3 

Zpětný odběr baterií, akumulátorů a vyřazeného elektrozařízení bude poskytován poskytovatelem 

objednateli zdarma, vyjma dopravních nákladů. 

1.4 

Odpady, jež jsou zároveň sběrnými surovinami (papír lisovaný v balících a kovy), budou poskytovatelem 

odváženy k výkupu. 

 



č. VZ: VZ/11600/22/20, N006/22/V00019466  č. sml. objednatele: 115/22 
sp. zn. VZ: MPO 82420/2022  č. sml. poskytovatele:  
č.j. sml.: MPO 90215/2022 
PID: MIPOX03YYO9I 

Stránka 2 z 7 

 

1.5  

Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit poskytovateli cenu, která je sjednána v článku VII. 

této smlouvy, pokud poskytovatel splní svou povinnost řádně a včas dle podmínek uvedených v této 

smlouvě. 

 

II. Místo plnění, způsob provádění služeb 

2.1 

Místo plnění - objekty MPO na adresách: 

- Na Františku 32, Praha 1 

- Washingtonova 13, Praha 1 

- Gorazdova 24, Praha 2 

- Na Neklance 36, Praha 5 

2.2 

Svoz směsného komunálního odpadu a separovaného odpadu bude prováděn pravidelně ve 

stanovených intervalech dle Přílohy této smlouvy, pro stanovený druh odpadu a počet nádob v 

jednotlivých objektech objednatele (dále jen „pravidelný svoz“). Svoz ostatního odpadu bude prováděn 

nepravidelně podle potřeb objednatele na základě dílčích písemných objednávek (dále jen 

„nepravidelný svoz“). 

2.3 

Poskytovatel je povinen zajistit pro objednatele bezplatně počet a typ sběrných nádob pro pravidelný 

svoz, dle Přílohy této smlouvy. 

2.4 

Zpracovaná hlášení o druzích, množství a způsobech nakládání s odpady za uplynulý kalendářní rok 

předá poskytovatel objednateli vždy do 31. ledna následujícího roku, ve formě způsobilé pro vložení do 

Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností „ISPOP“. Současně s hlášením předloží 

objednateli ke kontrole evidenci odpadů. 

2.5 

Podrobná specifikace plnění pro jednotlivé budovy MPO je uvedena v Příloze této smlouvy. 

2.6 

Odpovědné osoby: 

Za objednatele: 

Ing. Václav Kubr, tel. 224 852 396, e-mail: kubr@mpo.cz, pro všechny budovy, 

Ivana Frimlová, tel. 224 852 021, e-mail: frimlova@mpo.cz, pro budovu Washingtonova 13, 

František Fiala, tel. 224 907 404, e-mail: fiala.fr@seznam.cz, pro budovu Gorazdova 24. 

Za poskytovatele: 

Bc. Tomáš Kuklík, , tel. 236 040 020, e-mail: vdo@komwag.cz 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1 Práva a povinnosti poskytovatele: 

3.1.1 

Poskytovatel je povinen zajistit svoz odpadu v rozsahu a za podmínek touto smlouvou stanovených, 

včetně všech úkonů, které jsou nezbytné pro zabezpečení svozu odpadu a následné likvidace odpadů. 

3.1.2 

Poskytovatel je povinen nakládat s odpady ve všech fázích plnění předmětu této smlouvy v souladu s 

platnou právní úpravou (zejména právními předpisy ČR). 

3.1.3 

Poskytovatel je povinen vést průběžnou evidenci odpadu a způsobů nakládání s ním (dále jen „evidence 

odpadů“) samostatně pro všechny objekty objednatele, ve kterých je dle této smlouvy svoz odpadu 

prováděn. 

 

 

 

mailto:kubr@mpo.cz
mailto:frimlova@mpo.cz
mailto:fiala.fr@seznam.cz


č. VZ: VZ/11600/22/20, N006/22/V00019466  č. sml. objednatele: 115/22 
sp. zn. VZ: MPO 82420/2022  č. sml. poskytovatele:  
č.j. sml.: MPO 90215/2022 
PID: MIPOX03YYO9I 

Stránka 3 z 7 

 

3.1.4 

Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, výrobní či technické 

povahy souvisejících s objednatelem, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či 

nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné. Povinnost 

poskytovatele zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění této smlouvy, tak i po jejím ukončení a 

této povinnosti může poskytovatele zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením. Poskytovatel 

se zavazuje zajistit, aby osoby, které musí tyto skutečnosti k provádění díla znát, je uchovaly v tajnosti 

vůči třetím právnickým nebo fyzickým osobám, přičemž porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany těchto 

osob se považuje za porušení mlčenlivosti ze strany poskytovatele. 

3.1.5 

Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění alespoň  

1 mil. Kč a spoluúčastí maximálně 5%. Pojistná smlouva musí být účinná po celou dobu platnosti této 

smlouvy. 

3.1.6 

Poskytovatel je povinen objednateli umožnit kontrolu plnění předmětu smlouvy a na požádání 

objednatele poskytnout bezodkladně veškeré informace o stavu plnění smlouvy. 

3.1.7 

Poskytovatel je povinen na pracovišti a v dalších prostorách budov MPO, v nichž se budou jeho 

zaměstnanci pohybovat, udržovat pořádek a čistotu. 

3.1.8 

Poskytovatel poskytne po celou dobu plnění dle této smlouvy veškerou další potřebnou součinnost při 

komunikaci s objednatelem. 

 

3.2 Práva a povinnosti objednatele: 

3.2.1 

Objednatel má právo na plnění předmětu smlouvy v dohodnutém rozsahu a termínech. Objednatel je 

oprávněn kontrolovat průběh provádění předmětu plnění, přičemž poskytovatel je povinen dbát jeho 

pokynů.  

3.2.2 

Objednatel poskytne poskytovateli k zajištění plnění předmětu této smlouvy nezbytnou součinnost, tj. 

zejména zajistí vstup do příslušných prostor poskytovateli, aby poskytovatel mohl dostát svým 

závazkům a povinnostem stanoveným touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, nemůže-li 

poskytovatel zajistit požadované plnění jinak. 

3.2.3 

Objednatel se zavazuje neodkládat do sběrných nádob jakýkoliv jiný odpad než odpad k tomu určený, 

zejména nesmí do sběrných nádob odkládat objemný odpad, kapaliny, žíravé látky, výbušné, zápalné 

a lehce vznětlivé látky a jiné odpady či materiály ohrožující zdraví nebo bezpečnost třetích osob a osob 

manipulujících s nádobami. 

3.2.4 

Objednatel se zavazuje oznamovat poskytovateli veškeré změny, které se vztahují k plnění předmětu 

smlouvy, zejména překážky v svozu odpadů, které bude poskytovateli písemně oznamovat bez 

zbytečného odkladu minimálně 3 dny před očekávanou změnou. 

 

IV. Odpovědnost z vadného plnění 

4.1 

Smluvní strany mají odpovědnost za způsobenou škodu v plném rozsahu v rámci plnění dle této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. 
4.2 
Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhou smluvní stranou. 
 
 



č. VZ: VZ/11600/22/20, N006/22/V00019466  č. sml. objednatele: 115/22 
sp. zn. VZ: MPO 82420/2022  č. sml. poskytovatele:  
č.j. sml.: MPO 90215/2022 
PID: MIPOX03YYO9I 

Stránka 4 z 7 

 

4.3 
Nahrazuje se skutečná škoda. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo poškozené Smluvní 
strany na náhradu škody. 
4.4 
Náhrada škody se platí v českých korunách. 
4.5 
Poskytovatel odpovídá za škodu, případně újmu, způsobenou objednateli porušením povinnosti 

vyplývající ze smlouvy nebo prodlením s plněním závazku s tím, že se poskytovatel zavazuje tuto škodu 

či újmu uhradit v plném rozsahu bez jakýchkoliv omezení.  

4.6 

Úhradu vzniklé škody či újmy uplatní objednatel u poskytovatele písemně s popisem vzniku a rozsahu 

škody.  

 

V. Sankce 

5.1 

V případě nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně oprávněné právo účtovat 

straně povinné tyto sankce: 

5.1.1 

V případě nedodržení termínů svozu odpadu dle přílohy této smlouvy (pravidelného odvozu nebo 

nepravidelného odvozu) poskytovatelem, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 2.000,-Kč za každý i započatý den prodlení. 

5.1.2 

V případě prodlení poskytovatele s plněním lhůty uvedené v čl. II. odst. 2.4 navazující na  plnění čl. I 

odst. 1.2 této smlouvy je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč 

(slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

5.1.3 

V případě prodlení objednatele s plněním závazku zaplatit sjednanou cenu bude hrazen úrok z prodlení 

v zákonné výši. 

5.1.4 

V případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle odst. 3.1.4 bude poskytovatelem hrazena smluvní 

pokuta ve výši 50 000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každé porušení takové povinnosti. 

5.1.5 

V případě porušení povinnosti poskytovatele mít sjednáno pojištění v rozsahu podle odst. 3.1.5 smlouvy 

bude hrazena smluvní pokuta ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

5.1.6 

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody 

či újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, v plné výši, a to i 

ve výši přesahující smluvní pokutu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody či újmy 

nezapočítává. 

 

5.2 

Splatnost smluvní pokuty nebo náhrady škody či újmy je 10 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné 

smluvní strany. 

 
VI. Ukončení smlouvy 

6.1 

Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) výpovědí smlouvy objednatelem z jakéhokoli důvodu nebo i bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 3 měsíce a končí uplynutím posledního dne třetího měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď poskytovateli doručena.  



č. VZ: VZ/11600/22/20, N006/22/V00019466  č. sml. objednatele: 115/22 
sp. zn. VZ: MPO 82420/2022  č. sml. poskytovatele:  
č.j. sml.: MPO 90215/2022 
PID: MIPOX03YYO9I 

Stránka 5 z 7 

 

c) výpovědí smlouvy poskytovatelem z jakéhokoli důvodu nebo i bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 6 měsíců a končí uplynutím posledního dne šestého měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď objednateli doručena.  

d) odstoupením od smlouvy, porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této 

smlouvy. Smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 

straně. 

6.2 

Smluvní strany se zavazují, že v případě výpovědi této smlouvy splní veškeré závazky, které do dne 

uplynutí výpovědní doby vyplývají z této smlouvy. 

6.3 

Objednatel může od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností vyplývajících z této 

smlouvy ze strany poskytovatele, za něž je považováno zejména:  

a) opakované nedodržování termínů odvozu odpadu (pravidelného odvozu nebo nepravidelného 

odvozu), dle přílohy této smlouvy a to i přes písemné upozornění (nebo upozornění elektronickou 

cestou) objednatelem na takové neplnění smlouvy; 

b) skutečnost, že byly objednatelem zjištěny zásadní nebo mnohočetné vady a nedostatky při plnění 

dle této smlouvy a poskytovatel ani po písemném upozornění objednatele nerespektoval 

navržená opatření nebo nesjednal nápravu; 

c) porušení povinnosti poskytovatele zachovávat mlčenlivost nebo ochranu dat podle čl. III. odst. (5) 

této smlouvy; 

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

objednatelem. Za toto podstatné porušení se považuje, jestliže je objednatel i přes písemné 

urgence poskytovatele v prodlení s úhradou poskytovatelem řádně vystavené faktury o více než 

30 dnů po lhůtě splatnosti.  

d) pokud poskytovatel poruší ustanovení odst. 3.1.5 a ukončí pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, v průběhu platnosti této smlouvy. 

6.4 

Odstoupení od smlouvy je platné a účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně a smlouva tak zaniká dnem doručení takového oznámení.  

6.5 
V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen zaplatit poskytovateli do dne ukončení tohoto 

smluvního vztahu prokazatelně vynaložené náklady na provedené plnění dle této smlouvy ve výši, 

kterou poskytovatel objednateli prokáže, pokud jejich vyčíslení doručí objednateli do patnácti (15) dnů 

od ukončení platnosti této smlouvy.  

6.6 

Ukončením platnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se povinnosti z vadného 

plnění a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením platnosti této smlouvy, ustanovení 

o zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

zániku platnosti této smlouvy. 

 

VII. Cena a platební podmínky 

7.1 

Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby poskytovateli hradit cenu smluvními stranami určenou 

jednotkovými cenami pro příslušný druh odpadu a množství uvedenou v Příloze této smlouvy.  

7.2 

Za odvoz sběrných surovin do výkupu uhradí objednatel poskytovateli cenu za dopravu a manipulaci, 

stanovenou v Příloze této smlouvy. 

7.3 

Jednotkové ceny jsou stanoveny bez DPH, jako nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady nutné 

k plnění předmětu této smlouvy (včetně nákladů na veškerou pracovní a manipulační techniku). 

K jednotkové ceně bude účtováno DPH ve výši dle příslušných právních předpisů účinných ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. Změna cen je možná pouze v případě, že v průběhu plnění dle této 

smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH (cena bude upravena podle sazeb DPH platných v době vzniku 

zdanitelného plnění) nebo bude-li využit postup dle č. 7.9 této smlouvy (inflační doložka). Veškeré ceny 

jsou uvedeny v CZK a rovněž veškeré platby budou probíhat v CZK. 



č. VZ: VZ/11600/22/20, N006/22/V00019466  č. sml. objednatele: 115/22 
sp. zn. VZ: MPO 82420/2022  č. sml. poskytovatele:  
č.j. sml.: MPO 90215/2022 
PID: MIPOX03YYO9I 

Stránka 6 z 7 

 

7.4 

Cenu uhradí objednatel poskytovateli po řádném a včasném plnění na základě poskytovatelem 

vystavených daňových dokladů - faktur (dále jen: „faktura“) bezhotovostním převodem na účet 

poskytovatele. Fakturační období pro pravidelný svoz odpadu činí kalendářní čtvrtletí a pro nepravidelný 

svoz odpadu kalendářní měsíc.  

7.5 

Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

Poskytovatel je oprávněn fakturu vystavit nejdříve první den kalendářního měsíce následujícího po 

příslušném fakturačním období uvedeném v odst. 7.4. 

7.6 

Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, a § 435 občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. Nebude-

li faktura obsahovat zákony a touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo bude-li obsahovat chybné 

údaje, nebo nebudou-li přiloženy doklady dle odst. 7.7, má objednatel právo ve lhůtě splatnosti fakturu 

poskytovateli vrátit k přepracování nebo doplnění, aniž by se tím dostal do prodlení. V tomto případě 

neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo 

nově vystavené faktury. 

7.7 

K faktuře za nepravidelný svoz odpadu budou přiloženy dodací listy, vážní lístky a evidenční list 

nebezpečného odpadu za příslušné fakturační období. V případě fakturace pravidelného svozu odpadu 

budou váhová množství odpadu uvedena v měsíčním evidenčním listu odpadu. 

7.8 

Za výkup sběrných surovin bude poskytovatelem vyplacena objednateli celková výkupní cena na 

základě faktury objednatele, vystavené po obdržení výzvy k fakturaci a vážního listu od poskytovatele. 

Jednotková cena se bude v jednotlivých případech řídit aktuální výkupní cenou suroviny, danou 

doloženým aktuálním ceníkem koncového odběratele. Cena za dopravu nebude odečítána z celkové 

výkupní ceny suroviny. 

7.9 

Cena poskytovaných služeb může být počínaje rokem 2024 každý kalendářní rok, vždy k 1. lednu 

daného roku zvýšena o průměrnou roční míru inflace, pokud o to dodavatel písemně požádá. Výše 

inflace musí být doložena údajem oficiálně vyhlášeným Českým statistickým úřadem. O toto zvýšení 

ceny poskytovaných služeb je dodavatel povinen objednatele požádat do 28.2. příslušného roku, jinak 

toto právo zaniká. 

7.10 

Objednatel neposkytuje žádné zálohy. 

 

VIII. Platnost a účinnost smlouvy 

8.1 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, a účinnosti 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po uveřejnění smlouvy v registru smluv. Smlouva se 

uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců počínaje dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

IX. Závěrečná ujednání 

9.1 

Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině.  

9.2 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této 

smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 

okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy 



č. VZ: VZ/11600/22/20, N006/22/V00019466  č. sml. objednatele: 115/22 
sp. zn. VZ: MPO 82420/2022  č. sml. poskytovatele:  
č.j. sml.: MPO 90215/2022 
PID: MIPOX03YYO9I 

Stránka 7 z 7 

 

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 

smlouvě jako celku. 

9.3 

Vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právními 

předpisy platnými v České republice, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

9.4 

Tato Smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 

podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

9.5 

Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

9.6 

Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

9.7 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně její přílohy v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu objednatele, případně i na dalších 

místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí 

objednatel. 

9.8 

Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána podle jejich svobodné a 

pravé vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně podepisují. 

9.9 

Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha: Stanovení nabídkové ceny 

 

 

V Praze dne 21. 9. 2022 

 

 

Česká republika – Ministerstvo  Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

průmyslu a obchodu 

 

 

 

………………………………………… 
Ing. Jan Benátský  

ředitel odboru hospodářské správy  

 ………………….…………………  
 Jaroslav Stružka 

Předseda představenstva 
 
 
                     

   
………………….…………………  

Ing. Jan Petružálek 
Místopředseda představenstva 

 



Příloha              

SoPS č. 115/22

20 03 01  směsný komunální - nádoba 110 L
Na Neklance 36, 

Praha 5 2 1 68,00 Kč 7 072,00 Kč 28 288,00 Kč

20 03 01  směsný komunální  - nádoba 240 L
Gorazdova 24, 

Praha 2 10 2 94,00 Kč 97 760,00 Kč 391 040,00 Kč

20 03 01  směsný komunální  - nádoba 1100 L
Washingtonova 13. 

Praha 1 5 2 360,00 Kč 187 200,00 Kč 748 800,00 Kč

20 03 01  směsný komunální  - nádoba 1100 L  
Na Františku 32, 

Praha 1 5 2 360,00 Kč 187 200,00 Kč 748 800,00 Kč

150101 separovaný odpad - papír - nádoba 1100L 1 2 217,00 Kč 22 568,00 Kč 90 272,00 Kč
150102 separovaný odpad - plast - nádoba 1100L 1 1 291,00 Kč 15 132,00 Kč 60 528,00 Kč

150102 separovaný odpad - plast - nádoba 1100L 2 1 291,00 Kč 30 264,00 Kč 121 056,00 Kč
150101 separovaný odpad - papír - nádoba 1100L 2 1 233,00 Kč 24 232,00 Kč 96 928,00 Kč

150107 separovaný odpad - sklo směsné - 240L 3 1 62,00 Kč 9 672,00 Kč 38 688,00 Kč

150102 separovaný odpad - plast - nádoba 1100L 2 1 291,00 Kč 30 264,00 Kč 121 056,00 Kč

150107 separovaný odpad - sklo směsné - 240L 1 1 62,00 Kč 3 224,00 Kč 12 896,00 Kč

Odstranění odpadu Objekt
Jednotková 

cena za kg 

Celkem za 

rok

Celkem           

za 4 roky

07 02 13 - plasty (diskety, CD) 100,00 Kč 500,00 Kč 2 000,00 Kč

08 01 11 - Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky

1 000,00 Kč 3 000,00 Kč 12 000,00 Kč

08 01 12 - Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod 
číslem 08 01 11

1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 4 000,00 Kč

08 03 17 - odpadní tiskařský toner obsahující 
nebezpečné látky 100,00 Kč 6 000,00 Kč 24 000,00 Kč

08 03 18 - odpadní tiskařský toner neuvedený pod 
číslem 08 03 17

1 000,00 Kč 5 000,00 Kč 20 000,00 Kč

14 06 03 - Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 1 000,00 Kč 3 000,00 Kč 12 000,00 Kč
15 01 02 - plastové obaly (LDPE folie, smíšené folie) 300,00 Kč 9 000,00 Kč 36 000,00 Kč

15 01 10 - obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
(plechovky od barev apod.)

1 000,00 Kč 2 000,00 Kč 8 000,00 Kč

17 09 04 - směsný stavební a demoliční odpad 2,00 Kč 20 000,00 Kč 80 000,00 Kč
20 01 38 - dřevo 1,00 Kč 12 000,00 Kč 48 000,00 Kč
20 03 07 - objemný odpad 2,00 Kč 6 000,00 Kč 24 000,00 Kč

Dopravní náklady Objekt
Celkem           

za 4 roky

Dopravní náklady  - odvoz nebezpečných odpadů 20 000,00 Kč
Dopravní náklady - odvoz zpětného odběru 16 000,00 Kč
Dopravní náklady - odvoz VOK (3 m3 - 9 m3) 96 000,00 Kč

Odvoz druhotných surovin do výkupu ‐ cena pouze za 

nakládku, dopravu a vykládku bez ohledu na výkupní 

cenu nákladu

Objekt
Celkem           

za 4 roky

15 01 01 - separovaný papír - lisované balíky á 100kg - 
20ks

Na Františku 32, 

Praha 1
60 000,00 Kč

17 04 05 - kovy - náklad 200 až 1000kg 12 000,00 Kč

17 04 05 - kovy - náklad 1000 až 3000kg 12 000,00 Kč

Pro všechny 
objekty MPO

12 000,00 Kč

2 956 352,00 Kč

620 833,92 Kč

3 577 185,92 Kč

Výše DPH 

Celková nabídková cena s DPH za čtyři roky 

Stanovení nabídkové ceny (všechny ceny bez DPH)

Jednotková 

cena 

Celkem za 

rok

P
ra
vi
d
e
ln
ý 
sv
o
z

Druh odpadu a činnosti Objekt
Počet 

nádob

Perioda / 

týden

Gorazdova 24, 
Praha 2

Na Františku 32, 
Praha 1

Washingtonova 13. 
Praha 1

2

Roční odměna za vedení evidence odpadu a zpracování 
hlášení o odpadech

Předpokládaný 

počet za rok

30

10 000

12 000

3 000

Celková nabídková cena bez DPH za čtyři roky 

Dle potřeby pro 
všechny objekty 

MPO

Dle potřeby pro 
všechny objekty 

MPO

N
e
p
ra
vi
d
e
ln
é
 s
vo

zy

Dle potřeby pro 

všechny objekty 

MPO

Celkem           

za 4 roky

Předpokládané 

množství za rok   

[ kg ]

Cena jednoho odvozu

5 000,00 Kč

2 000,00 Kč

1

5

2

1

5

3

60

2

3

3 000,00 Kč

2 000,00 Kč

1 500,00 Kč

Cena jednoho odvozu

3 000,00 Kč

1 500,00 Kč

1

12

Předpokládaný 

počet za rok

10

1


	SoPS_115_22_ISRS
	SoPS_115_22_Příloha_Stanovení nabídkové ceny

